Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому краю в составе председательствующего-заместитель руководителя Хабаровского УФАС России, членов комиссии: – главный специалист отдела контроля органов власти, - ведущий специалист - эксперт отдела контроля органов власти Хабаровского УФАС России, на основании своего решения от 23.04.2020 по делу № 8-01/122(027/01/18.1-518/2020), руководствуясь статьями 18.1, 23, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Министерству жилищно-коммунального хозяйства Хабаровского края (MHH 2721104828, OFPH 1032700316560) предписание в срок до совершить действия, направленные 22.05.2020 на устранение нарушения пунктов 52, 53 Положения, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и осуществления закупок товаров, работ, услуг в порядке выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения ремонта общего капитального имущества допущенных многоквартирных ΔOMQX», при проведении предварительного отбора квалифицированных ПОДРЯДНЫХ организаций (извещение № 012220000232000001), с целью чего:

- отменить протокол от 25.03.2020 №1/14/2020, в части отклонения заявки №16 участника предварительного отбора ООО «Эверест»;
- рассмотреть заявку ООО «Эверест» повторно с учетом замечаний, изложенных в решении комиссии Хабаровского УФАС России по делу от 23.04.2020 № 8-01/122(027/01/18.1-518/2020);
- разместить в ЕИС в установленный Положением, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 № 615, срок информацию, подлежащую размещению.

Об исполнении настоящего предписания необходимо сообщить в Хабаровское УФАС России не позднее пяти дней с даты его выполнения (с приложением подтверждающих документов).

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд Хабаровского края в течение трех месяцев со дня его выдачи.